
Ergebnisliste

63. Wolfgang Droßbach Gedächtnistorlauf 2019

Kids-Cup 2019

Europameisterschaft & Fischer Ski Cup 2019



Platz Startnr Name Vorname Verein Jg. Klasse M/W 1.Lauf 2.Lauf Gesamtzeit

1. 28 Johanna Weißenbacher SC Prien am Chiemsee 1996 D w R 27,41 B 27,53 0:54,94

2. 23 Kimberly Wilke SC Bonn 2000 D w B 28,34 R 27,74 0:56,08

3. 29 Lucia Santen Dt.Alpenverein Sektion Berlin 2000 D w B 28,54 R 28,06 0:56,60

4. 32 Nikola Bubakova Team Gerb 1999 D w R 30,88 B 29,62 1:00,50

5. 31 Leni Schreiner 2004 D w B 32,41 R 31,18 1:03,59

6. 26 Paula Kiefer Team GTV 2004 D w R 34,20 B 33,19 1:07,39

7. 25 Manuela Bösl Mountainbike Club Aarau/Schweiz 1979 D w B 34,45 R 35,65 1:10,10

1. 30 Susanne Kiefer Team GTV 1969 AK w R 28,65 B 27,68 0:56,33

2. 27 Susanne Straub SC Monte Kaolino 1967 AK w B 31,65 R 28,88 1:00,53

 Anmerkung: Startnummer 8 Pia Schreiner Torfehler 1. Lauf -nicht gewertet

Platz Startnr Vorname Name Verein Jg. Klasse M/W 1.Lauf   sek 2.Lauf   sek Gesamtzeit

1. 1 Ludwig Hornek SC Monte Kaolino 2014 S8 m R 39,07 B 38,33 1:17,40

2. 2 Felix Meindl SC Monte Kaolino 2012 S8 m B 83,90 R 77,40 2:41,30

3. 3 Maximilian Bösl Mountainbike Club Aarau/Schweiz 2012 S8 m R 131,10 B 38,83 2:49,93

1. 5 Thomas Hochwind SC Reichersbeuern 2009 S10 m R 36,67 B 35,46 1:12,13

2. 4 Luis Maier SC Reichersbeuern 2011 S10 m B 46,76 R 36,29 1:23,05

1. 7 Max Straub SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee 2004 S10 m R 23,49 B 23,71 0:47,20

2. 3 Johannes Hehle Team Allgäu Bodensee 2004 S14 m R 26,16 B 27,32 0:53,48

3. 5 Maximilian Strobl Bergfreunde Velden 2004 S14 m R 32,11 B 33,00 1:05,11

4. 4 Leander Nyhuis De Schans 2004 S14 m B 35,93 R 51,53 1:27,46

 Anmerkung: 

1. 13 Niklas Volpert SC Reichersbeuern 2006 S14 m R 29,11 B 29,28 0:58,39

1. 18 Lenya Pohl SC Reichersbeuern 2006 S14 w B 28,86 R 29,35 0:58,21

2. 12 Vroni Hochwind SC Reichersbeuern 2007 S14 w B 31,81 R 31,20 1:03,01

3. 15 Rosa Schlüter SC Reichersbeuern 2006 S14 w R 35,01 B 35,13 1:10,14

 Anmerkung: Anna Marie Prinz Torfehler nicht gewertet

1. 16 Stefanie Heckmann SC Monte Kaolino 2005 S15 w B 27,55 R 27,77 0:55,32

2. 17 Marie Walther SC Reichersbeuern 2005 S15 w R 29,00 B 29,25 0:58,25

 Anmerkung: 
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Platz
Str.Nu

mmer
Name Vorname Verein Jg. KL M/W 1.Lauf 2.Lauf Gesamtzeit

Klasse : Herren  Allgem., Jgg.2004-1978

1. 58 Max Straub SC Monte Kaolino 2004 H m B 24,47 R 23,55 0:48,02

2. 61 Max Nitzschke RG Burig Mindelheim 1994 H m R 25,02 B 24,28 0:49,30

3. 74 Oskar Novak Team Gerb 2000 H m B 25,41 R 25,75 0:51,16

4. 71 Ondrej Berndt Team Gerb 1988 H m R 26,00 B 25,65 0:51,65

5. 69 Marek Müller Team Gerb 1998 H m R 26,38 B 25,86 0:52,24

6. 70 Jan Koula Team Gerb 2000 H m B 26,68 R 26,20 0:52,88

7. 41 Stephan Martin Team Gerb 1995 H m R 27,28 B 25,80 0:53,08

8. 72 Filip Forejtek Team Gerb 1997 H m B 27,02 R 26,06 0:53,08

9. 45 Johannes Hehle SC Monte Kaolino 2004 H m R 26,98 B 26,95 0:53,93

10. 47 Thomas Bayerschmidt SC Grassau 1997 H m R 27,26 B 26,76 0:54,02

11. 48 Jakob Isam SC Monte Kaolino 2004 H m B 27,35 R 26,81 0:54,16

12. 73 Simon Fiala Team Gerb 2002 H m R 27,68 B 26,66 0:54,34

13. 57 Timmy Köbl SC Sonnenwald 2001 H m R 27,23 B 27,60 0:54,83

14. 63 Markus Kienbacher SC Reichersbeuern 1997 H m R 28,12 B 27,71 0:55,83

15. 67 Anton Reiter SC Grassau 1992 H m R 29,15 B 27,76 0:56,91

16. 52 Fabian Ehrenthaler SC Grassau 1990 H m B 29,48 R 28,43 0:57,91

17. 50 Florian Just TSV Marquartstein 2000 H m B 31,19 R 28,91 1:00,10

18. 60 Jakub Bradac Lok o Liberec 2000 H m B 29,53 R 51,98 1:21,51

19. 75 Eduard Fiala Team Gerb 1999 H m R 59,20 B 27,29 1:26,49

Klasse : Herren  Altersklasse, ab Jgg.1977

1. 65 Bernhard Hornek SC Monte Kaolino 1974 AK m R 23,50 B 23,09 0:46,59

2. 66 Stanislav Bradac Lok-o Liberec 1972 AK m B 24,61 R 24,70 0:49,31

3. 62 Werner Weigl SC Monte Kaolino 1955 AK m B 25,45 R 25,06 0:50,51

4. 68 Havlik Radim SC Jablonec 1975 AK m B 26,01 R 25,72 0:51,73

5. 59 Oliver Bösl Mountainbike Club Aarau/Schweiz 1974 AK m R 26,34 B 25,64 0:51,98

6. 55 Florian Straub SC Monte Kaolino 1973 AK m R 26,72 B 25,87 0:52,59

7. 53 Hans Keller SC Davos 1958 AK m R 26,49 B 26,77 0:53,26

8. 49 Werner Köbl SC Sonnenwald 1963 AK m R 26,93 B 26,40 0:53,33

9. 51 Paul Hausmann SC Davos 1957 AK m R 28,42 B 28,29 0:56,71

10. 54 Sandy Santen Dt.Alpenverein Sektion Berlin 1956 AK m B 28,36 R 28,98 0:57,34

11. 42 Philipp Gröner 1961 AK m B 30,44 R 27,97 0:58,41

12. 46 Silvester Fuchs Birnpub 2000 AK m B 32,04 R 30,30 1:02,34

13. 43 Ingo Wenzel SC Grünmorsbach 1972 AK m R 34,12 B 32,47 1:06,59

 Anmerkung:
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Gesamtwertung alle Klassen
Platz Startnr Name Vorname Verein Jg. M/W Klasse 1.Lauf 2.Lauf Gesamtzeit

1. 65 Bernhard Hornek SC Monte Kaolino 1974 AK m R 23,50 B 23,09 0:46,59

2. 58 Max Straub SC Monte Kaolino 2004 H m B 24,47 R 23,55 0:48,02

3. 61 Max Nitzschke RG Burig Mindelheim 1994 H m R 25,02 B 24,28 0:49,30

4. 66 Stanislav Bradac Lok-o Liberec 1972 AK m B 24,61 R 24,70 0:49,31

5. 62 Werner Weigl SC Monte Kaolino 1955 AK m B 25,45 R 25,06 0:50,51

6. 74 Oskar Novak Team Gerb 2000 H m B 25,41 R 25,75 0:51,16

7. 71 Ondrej Berndt Team Gerb 1988 H m R 26,00 B 25,65 0:51,65

8. 68 Havlik Radim SC Jablonec 1975 AK m B 26,01 R 25,72 0:51,73

9. 59 Oliver Bösl Mountainbike Club Aarau/Schweiz 1974 AK m R 26,34 B 25,64 0:51,98

10. 69 Marek Müller Team Gerb 1998 H m R 26,38 B 25,86 0:52,24

11. 55 Florian Straub SC Monte Kaolino 1973 AK m R 26,72 B 25,87 0:52,59

12. 70 Jan Koula Team Gerb 2000 H m B 26,68 R 26,20 0:52,88

13. 41 Stephan Martin Team Gerb 1995 H m R 27,28 B 25,80 0:53,08

14. 72 Filip Forejtek Team Gerb 1997 H m B 27,02 R 26,06 0:53,08

15. 53 Hans Keller SC Davos 1958 AK m R 26,49 B 26,77 0:53,26

16. 49 Werner Köbl SC Sonnenwald 1963 AK m R 26,93 B 26,40 0:53,33

17. 45 Johannes Hehle SC Monte Kaolino 2004 H m R 26,98 B 26,95 0:53,93

18. 47 Thomas Bayerschmidt SC Grassau 1997 H m R 27,26 B 26,76 0:54,02

19. 48 Jakob Isam SC Monte Kaolino 2004 H m B 27,35 R 26,81 0:54,16

20. 73 Simon Fiala Team Gerb 2002 H m R 27,68 B 26,66 0:54,34

21. 57 Timmy Köbl SC Sonnenwald 2001 H m R 27,23 B 27,60 0:54,83

22. 28 Johanna Weißenbacher SC Prien am Chiemsee 1996 D w R 27,41 B 27,53 0:54,94

23. 16 Stefanie Heckmann SC Monte Kaolino 2005 S15 w B 27,55 R 27,77 0:55,32

24. 63 Markus Kienbacher SC Reichersbeuern 1997 H m R 28,12 B 27,71 0:55,83

25. 23 Kimberly Wilke SC Bonn 2000 D w B 28,34 R 27,74 0:56,08

26. 30 Susanne Kiefer Team GTV 1969 AK w R 28,65 B 27,68 0:56,33

27. 29 Lucia Santen Dt.Alpenverein Sektion Berlin 2000 D w B 28,54 R 28,06 0:56,60

28. 51 Paul Hausmann SC Davos 1957 AK m R 28,42 B 28,29 0:56,71

29. 67 Anton Reiter SC Grassau 1992 H m R 29,15 B 27,76 0:56,91

30. 54 Sandy Santen Dt.Alpenverein Sektion Berlin 1956 AK m B 28,36 R 28,98 0:57,34

31. 52 Fabian Ehrenthaler SC Grassau 1990 H m B 29,48 R 28,43 0:57,91

32. 18 Lenya Pohl SC Reichersbeuern 2006 S14 w B 28,86 R 29,35 0:58,21

33. 17 Marie Walther SC Reichersbeuern 2005 S15 w R 29,00 B 29,25 0:58,25

34. 13 Niklas Volpert SC Reichersbeuern 2006 S14 m R 29,11 B 29,28 0:58,39

35. 42 Philipp Gröner 1961 AK m B 30,44 R 27,97 0:58,41

36. 50 Florian Just TSV Marquartstein 2000 H m B 31,19 R 28,91 1:00,10

37. 32 Nikola Bubakova Team Gerb 1999 D w R 30,88 B 29,62 1:00,50

38. 27 Susanne Straub SC Monte Kaolino 1967 AK w B 31,65 R 28,88 1:00,53

39. 46 Silvester Fuchs Birnpub 2000 AK m B 32,04 R 30,30 1:02,34

40. 12 Vroni Hochwind SC Reichersbeuern 2007 S14 w B 31,81 R 31,20 1:03,01

41. 31 Leni Schreiner 2004 D w B 32,41 R 31,18 1:03,59

42. 11 Julissa Schlegel Oldis Davos 2008 S12 w R 32,54 B 31,25 1:03,79

43. 43 Ingo Wenzel SC Grünmorsbach 1972 AK m R 34,12 B 32,47 1:06,59

44. 26 Paula Kiefer Team GTV 2004 D w R 34,20 B 33,19 1:07,39

45. 8 Teresa Volpert SC Reichersbeuern 2008 S12 w B 34,88 R 33,77 1:08,65

46. 25 Manuela Bösl Mountainbike Club Aarau/Schweiz 1979 D w B 34,45 R 35,65 1:10,10

47. 15 Rosa Schlüter SC Reichersbeuern 2006 S14 w R 35,01 B 35,13 1:10,14

48. 5 Thomas Hochwind SC Reichersbeuern 2009 S10 m R 36,67 B 35,46 1:12,13

49. 1 Ludwig Hornek SC Monte Kaolino 2014 S8 m R 39,07 B 38,33 1:17,40

50. 9 Lisa Göggerle SC Reichersbeuern 2008 S12 w R 40,13 B 38,24 1:18,37

51. 10 Anna Schweiger SC Reichersbeuern 2008 S12 w B 42,42 R 38,09 1:20,51

52. 60 Jakub Bradac Lok o Liberec 2000 H m B 29,53 R 51,98 1:21,51

53. 4 Luis Maier SC Reichersbeuern 2011 S10 m B 46,76 R 36,29 1:23,05

54. 6 Luana Hemming SC Reichersbeuern 2009 S10 w B 42,30 R 40,93 1:23,23

55. 75 Eduard Fiala Team Gerb 1999 H m R 59,20 B 27,29 1:26,49

56. 2 Felix Meindl SC Monte Kaolino 2012 S8 m B 83,90 R 77,40 2:41,30

57. 3 Maximilian Bösl Mountainbike Club Aarau/Schweiz 2012 S8 m R 131,10 B 38,83 2:49,93



Platzierung Vorname Name Verein Jg. Klasse M/W 1.Lauf 2.Lauf Gesamtzeit

1. Platz Mannschaftswertung 

2 Bernhard Hornek SC Monte Kaolino 1974 AK m R 23,50 B 23,09 0:46,59

1 Max Straub SC Monte Kaolino 2004 H m B 24,47 R 23,55 0:48,02

13 Werner Weigl SC Monte Kaolino 1955 AK m B 25,45 R 25,06 0:50,51 2:25,12

2. Platz Mannschaftswertung 

5 Oskar Novak Team Gerb 2000 H m B 25,41 R 25,75 0:51,16

3 Ondrej Berndt Team Gerb 1988 H m R 26,00 B 25,65 0:51,65

7 Marek Müller Team Gerb 1998 H m R 26,38 B 25,86 0:52,24 2:35,05

3. Platz Mannschaftswertung

15 Jan Koula Team Gerb 2000 H m B 26,68 R 26,20 0:52,88

16 Stephan Martin Team Gerb 1995 H m R 27,28 B 25,80 0:53,08

16 Filip Forejtek Team Gerb 1997 H m B 27,02 R 26,06 0:53,08 2:39,04

4. Platz Mannschaftswertung

10 Johannes Hehle SC Monte Kaolino 2004 H m R 26,98 B 26,95 0:53,93

14 Jakob Isam SC Monte Kaolino 2004 H m B 27,35 R 26,81 0:54,16

19 Stefanie Heckmann SC Monte Kaolino 2005 S15 w B 27,55 R 27,77 0:55,32 2:43,41

5. Platz Mannschaftswertung

15 Thomas Bayerschmidt SC Grassau 1997 H m R 27,26 B 26,76 0:54,02

16 Anton Reiter SC Grassau 1992 H m R 29,15 B 27,76 0:56,91

16 Fabian Ehrenthaler SC Grassau 1990 H m B 29,48 R 28,43 0:57,91 2:48,84

6. Platz Mannschaftswertung  

7 Markus Kienbacher SC Reichersbeuern 1997 H m R 28,12 B 27,71 0:55,83

6 Lenya Pohl SC Reichersbeuern 2006 S14 w B 28,86 R 29,35 0:58,21

12 Marie Walther SC Reichersbeuern 2005 S15 w R 29,00 B 29,25 0:58,25 2:52,29

7. Platz Mannschaftswertung

15 Hans Keller SC Davos 1958 AK m R 26,49 B 26,77 0:53,26

16 Paul Hausmann SC Davos 1957 AK m R 28,42 B 28,29 0:56,71

16 Julissa Schlegel SC Davos 2008 S12 w R 32,54 B 31,25 1:03,79 2:53,76

8. Platz Mannschaftswertung

15 Niklas Volpert SC Reichersbeuern 2006 S14 m R 29,11 B 29,28 0:58,39

16 Vroni Hochwind SC Reichersbeuern 2007 S14 w B 31,81 R 31,20 1:03,01

16 Teresa Volpert SC Reichersbeuern 2008 S12 w B 34,88 R 33,77 1:08,65 3:10,05

9. Platz Mannschaftswertung

# Simon Fiala Team Gerb 2002 H m R 27,68 B 26,66 0:54,34

16 Nikola Bubakova Team Gerb 1999 D w R 30,88 B 29,62 1:00,50

16 Eduard Fiala Team Gerb 1999 H m R 59,20 B 27,29 1:26,49 3:21,33

10. Platz Mannschaftswertung

15 Rosa Schlüter SC Reichersbeuern 2006 S14 w R 35,01 B 35,13 1:10,14

16 Thomas Hochwind SC Reichersbeuern 2009 S10 m R 36,67 B 35,46 1:12,13

16 Lisa Göggerle SC Reichersbeuern 2008 S12 w R 40,13 B 38,24 1:18,37 3:40,64

11. Platz Mannschaftswertung

15 Anna Schweiger SC Reichersbeuern 2008 S12 w B 42,42 R 38,09 1:20,51

16 Luis Maier SC Reichersbeuern 2011 S10 m B 46,76 R 36,29 1:23,05

16 Luana Hemming SC Reichersbeuern 2009 S10 w B 42,30 R 40,93 1:23,23 4:06,79

12. Platz Mannschaftswertung

15 Oliver Bösl Mountainbike Club Aarau/Schweiz 1974 AK m R 26,34 B 25,64 0:51,98

16 Manuela Bösl Mountainbike Club Aarau/Schweiz 1979 D w B 34,45 R 35,65 1:10,10

16 Maximilian Bösl Mountainbike Club Aarau/Schweiz 2012 S8 m R 131,10 B 38,83 2:49,93 4:52,01

13. Platz Mannschaftswertung

15 Susanne Straub SC Monte Kaolino 1967 AK w B 31,65 R 28,88 1:00,53

16 Ludwig Hornek SC Monte Kaolino 2014 S8 m R 39,07 B 38,33 1:17,40

16 Felix Meindl SC Monte Kaolino 2012 S8 m B 83,90 R 77,40 2:41,30 4:59,23

Monte-Kids-Cup  -   Wofgang-Droßbach-Gedächtnislauf  2019
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              Damen Parallelslalom Ergebnisliste

Johanna Weißenbacher R

TSV Rottenbuch B

Manuela Bösl B Johanna Weißenbacher R

Mountainbike Club Aarau/Schweiz R TSV Rottenbuch B

Nikola Bubakova R Johanna Weißenbacher R

Team Gerb B TSV Rottenbuch B

Marie Walther B Marie Walther B

SC Reichersbeuern R SC Reichersbeuern R

Johanna Weißenbacher B

Lucia Santen R TSV Rottenbuch R

SC Prien am Chiemsee B

Julissa Schlegel B Lucia Santen R

Oldis Davos R SC Prien am Chiemsee B

Paula Kiefer R Kimberly Wilke B

Team GTV B SC Bonn R

Kleines Finale Großes Finale

Kimberly Wilke B Kimberly Wilke B

SC Bonn R SC Bonn R 3.Platz 1.Platz

Kimberly Wilke B Johanna Weißenbacher

Susanne Kiefer R SC Bonn R TSV Rottenbuch

Team GTV B 4. Platz 2.Platz

Susanne Kiefer B Stefanie Heckmann

Tersa Volpert B Susanne Kiefer R Team GTV R SC Monte Kaolino Hirschau

SC Reichersbeuern R Team GTV B

Vroni Hochwind R Susanne Kiefer R

SC Reichersbeuern B Team GTV B

Lenya Pohl B Vroni Hochwind B

SC Reichersbeuern R SC Reichersbeuern R

Susanne Straub R Stefanie Heckmann B

SC Monte Kaolino Hirschau B SC Monte Kaolino HirschauR

Leni Schreiner B Susanne Straub R

R SC Monte Kaolino Hirschau B

Anna Marie Prinz R Stefanie Heckmann B

SC Reichersbeuern B SC Monte Kaolino HirschauR

Stefanie Heckmann B Stefanie Heckmann B

SC Monte Kaolino Hirschau R SC Monte Kaolino Hirschau R
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                 Herren Parallelslalom Ergebnisliste

Bernhard Hornek

SCMK Hirschau

Silvester Fuchs Bernhard Hornek R

Birnpub SCMK Hirschau B

Simon Fiala Bernhard Hornek R

Team Gerb SCMK Hirschau B

Hans Keller Simon Fiala B

SC Davos Team Gerb R

Radim Havlik Bernhard Hornek R
SC Jablonec SCMK Hirschau B

Anton Reiter Radim Havlik R
SC Grassau SC Jablonec B

Philpp Gröner Ondrej Berndt B
Team Gerb R

Ondrej Berndt Ondrej Berndt B
Team Gerb Team Gerb R Bernhard Hornek

SCMK Hirschau

Werner Weigl

SC Monte Kaolino Hirschau

Fabian Ehrenthaler Werner Weigl R
SC Grassau SC Monte Kaolino HirschauB

Timmy Köbl Werner Weigl R

SC Sonnenwald SC Monte Kaolino HirschauB

Florian Straub Florian Straub B

SCMK Hirschau SCMK Hirschau R Werner Weigl B

SC Monte Kaolino HirschauR

Filip Forejtek
Team Gerb

Johannes Hehle Filip Forejtek R

SCMK Hirschau Team Gerb B Kleines Finale Großes Finale

Florian Just Stanislav Bradac B 3.Platz 1.Platz

TSV Markquartstein Lok o Liberec R R Max Nitzschke R Bernhard Hornek

B RG Burig Mindelheim B SCMK Hirschau

Stanislav Bradac Stanislav Bradac B 4. Platz 2.Platz
Lok o Liberec Lok o Liberec R R Werner Weigl R Max Straub

B SCMK Hirschau B SCMK Hirschau

Max Nitzschke

RG Burig Mindelheim

Niklas Volpert Max Nitzschke B

SC Reichersbeuern RG Burig MindelheimR

Jakob Isam Max Nitzschke R

SCMK Hirschau RG Burig MindelheimB

Jan Koula Jan Koula B

Team Gerb Team Gerb R Max Nitzschke R

RG Burig MindelheimB

Marek Müller

Team Gerb

Eduard Fiala Marek Müller B

Team Gerb Team Gerb R

Sandy Santen Oskar Novak R

Dt Alpenverein Skektion Berlin Team Gerb B

Oskar Novak Oskar Novak B Max Straub

Team Gerb Team Gerb R SCMK Hirschau

Oliver Bösl

Mountainike Club Aarau/Schweiz

Paul Hausamann Oliver Bösl B

SC Davos Mountainike Club Aarau/SchweizR

Markus Kienbacher Stephan Martin R

SC Reichersbeuern Team Gerb B

Stephan Martin Stephan Martin B

Team Gerb Team Gerb R

Max Straub B

Werner Köbl SCMK Hirschau R

SC Sonnenwald

Thomas Bayerschmidt Werner Köbl B

SC Grassau SC Sonnenwald R

Jakub Bradac Max Straub R

Lok o Liberec SCMK Hirschau B

Max Straub Max Straub B

SCMK Hirschau SCMK Hirschau R

Sandski Europameisterschaft Fischer Ski Cup 2019


